de fortalecer el ecosistema regional de innovación y emprendimiento, y el desarrollo de nuevos 
productos, procesos o servicios con impacto en el territorio.  

b) Disponibilidad Presupuestaria: 
Se deja constancia que la disponibilidad presupuestaria para la presente convocatoria es de hasta 
$57.000.000 (cincuenta y siete millones de pesos), incluido el subsidio, el eventual aumento de 
cofinanciamiento para empresas lideradas por mujeres y el Overhead para las entidades 
patrocinadoras. De conformidad con lo dispuesto en el número 7.1 de las bases se cofinanciarán 
proyectos con un tope de$15.000.000.- (quince millones de pesos) por beneficiario. El aumento 
del porcentaje de cofinanciamiento establecido en el número 7.4 de las bases, en ningún caso podrá 
significar la entrega de un subsidio por sobre $17.000.000.- (diecisiete millones de pesos). 

Sin perjuicio de lo anterior, agotada la disponibilidad presupuestaria, y siguiendo el mismo orden 
descendente del ranking definitivo, el órgano asignador establecerá una lista de espera, sujeta esta, 
a que, en el plazo de 60 días, se verifique una de las condiciones que a continuación se señalan: